Kanaltragsysteme -
Deckenabhänger,
Wandausleger und
Zubehör
tehalit.KTS
Für jedes Problem eine Lösung: Lassen sich
Kabelkanäle nicht direkt montieren, weil Wände oder Decken
zu uneben sind, nicht genug Platz bieten oder andere

3
Technische Änderungen vorbehalten/Unverbindliche Preisempfehlung in Euro zzgl. MwSt./Stand 21.06.2017/
- Wandausleger zur direkten Wandmontage oder zur Befestigung an
Deckenabhängern
- C-Profilschienen als zusätzliche Tragelemente für Kanäle, die mit Auslegern und
Kanälen verschraubt werden
KTSA0100
Wandausleger
- Wandausleger zur direkten Wandmontage oder zur
Befestigung an Deckenabhängern
- Schraubengarnitur KTSAS00 zur Befestigung der
Wandausleger an Deckenabhängern als Zubehör
erhältlich
Material: Stahl, galvanisch/elektrolytisch verzinkt
Bezeichnung Profillänge Tragfähigkeit Preis Best-Nr.
Ausleger zu Kanaltragsystem 100mm 130 mm 3000 N 8,94 € / St. KTSA0100
Ausleger zu Kanaltragsystem 200mm 230 mm 2400 N 11,74 € / St. KTSA0200
Ausleger zu Kanaltragsystem 300mm 330 mm 2300 N 14,86 € / St. KTSA0300
Ausleger zu Kanaltragsystem 400mm 430 mm 2250 N 20,88 € / St. KTSA0400
Schraubengarnitur zu Ausleger M10x25 10x 12,05 € / Set KTSAS00
KTSG1000
Gewindestangen und Zubehör
- Gewindestange M10
- in Verbindung mit C-Profilschienen als Alternative zu
Deckenabhängern
- als zusätzliches Abfangelement in Kombination mit
Auslegern, wenn die Traglast erhöht werden soll
- Befestigung an der Decke mittels geeigneter Dübel
Material: Stahl, galvanisch/elektrolytisch verzinkt
Bezeichnung Preis Best-Nr.
Gewindestange M10 Länge 1000mm 7,69 € / St. KTSG1000
Mutter zu Gewindestange M10 20Stück 2,02 € / Set KTSGM10
Unterlegscheibe zu Gewindestange M10 10x 1,10 € / Set KTSGU10
Verbinder zw Ausleger u Gewindestang 10x 54,00 € / Set KTSAV00
KTSC3000
C-Profilschiene und Zubehör
- als zusätzliche Tragelemente für Kanäle, die auf Auslegern
montiert werden
Hinweis
- Bei der Montage von FWK-Kanälen auf dem
Kanaltragsystem ist die Verwendung von C-Profilschienen
vorgeschrieben
- Schutzkappen aus Kunststoff zur Verringerung der
Verletzungsgefahr als Zubehör erhältlich
Bezeichnung Werkstoff Preis Best-Nr.
C-Profilschiene 25x50mm Länge 3000mm Stahl 98,80 € / St. KTSC3000
Schutzkappe zu C-Profilschiene 10x Kunststoff 7,07 € / Set KTSCK00
Kupplung zu C-Profilschiene 25x50 10 St Stahl 87,60 € / Set KTSCV00
Anbinder Lochseite M8x40 10Stück Stahl 77,40 € / Set KTSCLS0
Anbinder beidseitig 21x21 10Stück Stahl 83,10 € / Set KTSCS21
Anbinder Schlitzseite M6x20 10Stück Stahl 33,14 € / Set KTSCSS1
Anbinder Schlitzseite M8x40 10Stück Stahl 77,40 € / Set KTSCSS2

C-Profilschienen
als zusätzliche Tragelemente für die Kanäle, die mit Auslegern und Kanälen
verschraubt werden
Gewindestangen
In Verbindung mit C-Profilschienen als Alternative zu den Deckenabhängern oder
als zusätzliches Abfangelement in Kombination mit Auslegern, wenn die Traglast
erhöht werden soll
KTSAB0400
Deckenabhänger
Profilstärke 2,5 mm
Material: Stahl, galvanisch/elektrolytisch verzinkt
Hinweis
Schutzkappen aus Kunststoff zur Verringerung der
Verletzungsgefahr als Zubehör erhältlich
Ausführung Bezeichnung Profillänge Profilbreite Profilhöhe Preis Best-Nr.
U-Profil 400 mm 50 mm 50 mm 25,77 € / St. KTSAB0400
U-Profil 600 mm 50 mm 50 mm 34,39 € / St. KTSAB0600
U-Profil 800 mm 50 mm 50 mm 44,68 € / St. KTSAB0800
U-Profil 1000 mm 50 mm 50 mm 52,20 € / St. KTSAB1000
Schutzkappe Kunststoff zu Abhänger 10 St 12,88 € / Set KTSAK00
KTSA0100
Wandausleger
- Wandausleger zur direkten Wandmontage oder zur